
Rang Resultat Total

1 564.429 Fribourg

2   Lorétan Pascal 98 98 96 97 98 96 583
5   Gugler Samantha 98 99 93 92 98 94 574
7   Delley Claude-Alain 99 95 92 91 97 94 568

14   Progin Kévin 97 97 87 85 98 97 561
23   Götschmann Fabian 99 100 86 89 92 91 557
31   Zürcher Aline 96 96 84 93 94 91 554
34   Schmutz Philippe 96 98 93 88 92 87 554

683 683 631 635 669 650 3951
2 557.667 Solothurn

1   Lochbihler Jan 99 99 94 97 98 97 584
8   Cecchini Remo 99 99 86 96 94 94 568

21   Sallin Thierry 97 100 87 92 92 91 559
30   Altermatt Thierry 93 94 90 89 92 96 554
45   Schmid Kevin 97 95 89 83 90 93 547
73   Rauber Joel 93 97 84 82 89 89 534

578 584 530 539 555 560 3346
3 554.818 Zentralschweiz

4   May Roberto 98 100 94 91 95 96 574
10   von Büren Benno 96 97 91 97 92 93 566
11   Russi Ricardo 100 99 92 89 91 94 565
13   Christen Nina 94 95 90 92 96 95 562
15   Lustenberger Patrik 94 96 91 87 96 97 561
17   Hotz Tamara 96 95 92 93 93 92 561
18   Lustenberger Petra 94 98 93 94 90 92 561
29   May Alessandro 97 98 81 86 95 97 554
36   Schmid Elvira 96 95 85 92 91 94 553
71   Kuhn Lukas 94 95 81 85 89 90 534
86   Bolzern Iwan 94 91 82 84 82 79 512

1053 1059 972 990 1010 1019 6103
4 554.083 Bern

6   Füglister Fabienne 96 98 92 90 97 95 568
9   Blaser Lukas 97 97 94 93 94 92 567

16   Jost Karin 97 97 87 89 97 94 561
20   Eggimann Remo 97 95 89 90 96 92 559
24   Brand Tosca 97 96 94 90 92 88 557
25   Grünig Simon 96 95 88 92 90 95 556
27   Grünig Michael 99 99 86 85 93 93 555
35   Bohnenblust Rolf 96 93 86 91 92 95 553
39   Hofstetter Vanessa 97 96 87 85 87 97 549
44   Germann Isabelle 95 94 88 86 90 94 547
49   Trachsel Tanja 95 92 91 81 89 97 545
76   Bruni Marcel 98 94 77 81 89 93 532

1160 1146 1059 1053 1106 1125 6649

Liegend Stehend Kniend

Verbandsmatch  2009  Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations  2009  Categorie Jeunesse

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Zürich:        Sonntag, 4. Oktober 2009 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalLiegend Stehend Kniend

5 546.667 Ostschweiz

3   Hollenweger Jan 94 96 94 95 98 97 574
22   Greuter Sandro 98 96 88 88 91 96 557
26   Begert Sascha 98 97 88 90 91 92 556
28   Kayed Alexander 95 94 91 91 92 92 555
43   Hollenstein Jessica 96 95 88 93 87 89 548
47   Dobler Florian 98 99 86 84 92 88 547
53   Scherrer Karin 92 93 87 89 93 90 544
59   Spichtig Céline 99 99 85 81 91 87 542
60   Schätti Tamara 96 95 88 82 87 93 541
63   Willi Matthias 95 98 85 90 81 91 540
79   Brühwiler Myriam 91 94 89 80 88 87 529
80   Scherrer Martina 92 97 91 75 83 89 527

1144 1153 1060 1038 1074 1091 6560

6 543.750 Vaud

40   Moret Sophie 93 98 87 92 93 86 549
46   Bürki Yannick 98 98 79 85 96 91 547
58   Kiener Ronny 95 98 85 80 93 91 542
67   Moret Eléonore 94 96 80 87 89 91 537

380 390 331 344 371 359 2175
7 543.000 Tessin / Ticino

32   Pansardi Valeria 92 97 88 92 94 91 554
37   Rossi Andrea 98 100 83 93 84 92 550
70   Bassetti Sara 97 93 81 79 92 93 535
75   Marioni Nadia 97 98 79 79 90 90 533

384 388 331 343 360 366 2172
8 541.000 Neuchâtel

33   Tüller Kevin 97 98 85 89 94 91 554
51   Roulin Vincent 92 99 84 84 94 92 545
82   Lauper Guillaume 94 92 78 76 89 95 524

283 289 247 249 277 278 1623
9 536.111 Zürich

19   Bernet Jasmin 97 94 87 93 95 93 559
42   Mares Sandro 97 95 85 88 93 90 548
55   Schneiter Andreas 95 96 86 88 87 91 543
57   Ammann Carlo 100 99 82 77 91 93 542
61   Kämpfer Tobias 94 96 79 89 87 95 540
64   Merki Tamara 98 96 89 86 84 86 539
77   Simath Jasmin 96 93 86 85 84 87 531
78   Gubser Thomas 95 92 84 80 86 93 530
91   Bearth Christine 96 92 67 67 84 87 493

Zürich:        Sonntag, 4. Oktober 2009 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalLiegend Stehend Kniend

868 853 745 753 791 815 4825
10 528.333 Basel

50   Stampfli Marco 93 95 88 88 88 93 545
81   Bleuler Kevin 95 95 82 87 86 80 525
85   Frehner Aaron 93 92 77 80 88 85 515

281 282 247 255 262 258 1585
11 518.333 Genève

62   Penet Julien 96 96 78 90 87 93 540
87   Hartmann Patrik 93 95 81 86 80 75 510
89   Obrist David 90 94 73 72 91 85 505

279 285 232 248 258 253 1555

Zürich:        Sonntag, 4. Oktober 2009 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total

1     Lorétan Pascal 1989 Fribourg 98 98 96 97 98 96 583

2     Delley Claude-Alain 1990 Fribourg 99 95 92 91 97 94 568

3     Cecchini Remo 1989 Solothurn 99 99 86 96 94 94 568
4     von Büren Benno 1990 Zentralschweiz 96 97 91 97 92 93 566
5     Russi Ricardo 1989 Zentralschweiz 100 99 92 89 91 94 565
6     Progin Kévin 1990 Fribourg 97 97 87 85 98 97 561
7     Lustenberger Petra 1990 Zentralschweiz 94 98 93 94 90 92 561
8     Sallin Thierry 1990 Solothurn 97 100 87 92 92 91 559
9     Begert Sascha 1990 Ostschweiz 98 97 88 90 91 92 556

10     Pansardi Valeria 1990 Tessin / Ticino 92 97 88 92 94 91 554
11     Bohnenblust Rolf 1989 Bern 96 93 86 91 92 95 553
12     Schmid Kevin 1990 Solothurn 97 95 89 83 90 93 547
13     Bürki Yannick 1989 Vaud 98 98 79 85 96 91 547
14     Trachsel Tanja 1990 Bern 95 92 91 81 89 97 545
15     Stampfli Marco 1990 Basel 93 95 88 88 88 93 545
16     Roulin Vincent 1990 Neuchâtel 92 99 84 84 94 92 545
17     Saxer Nadia   AG 1990 Einzelschütze 95 95 94 87 84 88 543
18     Ammann Carlo 1989 Zürich 100 99 82 77 91 93 542
19     Merki Tamara 1989 Zürich 98 96 89 86 84 86 539
20     Moret Eléonore 1990 Vaud 94 96 80 87 89 91 537
21     Rauber Joel 1989 Solothurn 93 97 84 82 89 89 534
22     Marioni Nadia 1989 Tessin / Ticino 97 98 79 79 90 90 533
23     Brühwiler Myriam 1989 Ostschweiz 91 94 89 80 88 87 529
24     Bleuler Kevin 1990 Basel 95 95 82 87 86 80 525

Kniend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2009  Kategorie Junioren U20
Match Inter Fédérations  2009  Categorie Juniors U20

Liegend Stehend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Zürich:       Sonntag, 4. Oktober 2009 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total

1     Lochbihler Jan 1992 Solothurn 99 99 94 97 98 97 584

2     Gugler Samantha 1991 Fribourg 98 99 93 92 98 94 574

3     Füglister Fabienne 1992 Bern 96 98 92 90 97 95 568
4     Lustenberger Patrik 1992 Zentralschweiz 94 96 91 87 96 97 561
5     Hotz Tamara 1991 Zentralschweiz 96 95 92 93 93 92 561
6     Eggimann Remo 1991 Bern 97 95 89 90 96 92 559
7     Götschmann Fabian 1991 Fribourg 99 100 86 89 92 91 557
8     Brand Tosca 1992 Bern 97 96 94 90 92 88 557
9     Grünig Michael 1992 Bern 99 99 86 85 93 93 555

10     May Alessandro 1991 Zentralschweiz 97 98 81 86 95 97 554
11     Altermatt Thierry 1991 Solothurn 93 94 90 89 92 96 554
12     Zürcher Aline 1992 Fribourg 96 96 84 93 94 91 554
13     Tüller Kevin 1991 Neuchâtel 97 98 85 89 94 91 554
14     Schmutz Philippe 1991 Fribourg 96 98 93 88 92 87 554
15     Schmid Elvira 1991 Zentralschweiz 96 95 85 92 91 94 553
16     Rossi Andrea 1991 Tessin / Ticino 98 100 83 93 84 92 550
17     Scherrer Karin 1992 Ostschweiz 92 93 87 89 93 90 544
18     Lehmann Adrian   BE 1992 Einzelschütze 95 93 89 81 90 95 543
19     Schneiter Andreas 1991 Zürich 95 96 86 88 87 91 543
20     Kiener Ronny 1991 Vaud 95 98 85 80 93 91 542
21     Schätti Tamara 1991 Ostschweiz 96 95 88 82 87 93 541
22     Penet Julien 1991 Genève 96 96 78 90 87 93 540
23     Willi Matthias 1992 Ostschweiz 95 98 85 90 81 91 540
24     Bassetti Sara 1992 Tessin / Ticino 97 93 81 79 92 93 535
25     Gubser Thomas 1991 Zürich 95 92 84 80 86 93 530
26     Zaugg Tiffany   NE 1991 Einzelschütze 91 92 87 78 83 91 522
27     Kirchhofer Jasmin   ZE 1992 Einzelschütze 92 94 83 77 83 86 515
28     Frehner Aaron 1992 Basel 93 92 77 80 88 85 515
29     Hartmann Patrik 1991 Genève 93 95 81 86 80 75 510
30     Waldburger Michael   AG 1991 Einzelschütze 97 94 69 76 81 87 504

Kniend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2009  Kategorie Junioren U18
Match Inter Fédérations  2009  Categorie Juniors U18

Liegend Stehend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Zürich:       Sonntag, 4. Oktober 2009 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total

1     Hollenweger Jan 1994 Ostschweiz 94 96 94 95 98 97 574

2     May Roberto 1993 Zentralschweiz 98 100 94 91 95 96 574

3     Blaser Lukas 1993 Bern 97 97 94 93 94 92 567
4     Dutly Adrian   FR 1993 Einzelschütze 97 96 91 92 93 95 564
5     Christen Nina 1994 Zentralschweiz 94 95 90 92 96 95 562
6     Jost Karin 1995 Bern 97 97 87 89 97 94 561
7     Bernet Jasmin 1993 Zürich 97 94 87 93 95 93 559
8     Greuter Sandro 1993 Ostschweiz 98 96 88 88 91 96 557
9     Grünig Simon 1994 Bern 96 95 88 92 90 95 556

10     Kayed Alexander 1994 Ostschweiz 95 94 91 91 92 92 555
11     Abrecht Pascal   SO 1993 Einzelschütze 95 94 87 91 92 91 550
12     Hofstetter Vanessa 1995 Bern 97 96 87 85 87 97 549
13     Moret Sophie 1993 Vaud 93 98 87 92 93 86 549
14     Zimmermann Michel   BE 1995 Einzelschütze 96 95 88 86 91 92 548
15     Mares Sandro 1994 Zürich 97 95 85 88 93 90 548
16     Hollenstein Jessica 1993 Ostschweiz 96 95 88 93 87 89 548
17     Germann Isabelle 1994 Bern 95 94 88 86 90 94 547
18     Dobler Florian 1993 Ostschweiz 98 99 86 84 92 88 547
19     Bruni Melanie   BE 1993 Einzelschütze 94 95 89 89 90 89 546
20     Rossier Emilie   FR 1995 Einzelschütze 96 92 88 87 90 91 544
21     Spichtig Céline 1993 Ostschweiz 99 99 85 81 91 87 542
22     Kämpfer Tobias 1993 Zürich 94 96 79 89 87 95 540
23     Lenz Eveline   BE 1993 Einzelschütze 96 95 89 84 84 90 538
24     Albrecht Sabrina   AG 1995 Einzelschütze 93 96 84 92 87 86 538
25     Bösiger Marina   SO 1995 Einzelschütze 98 93 87 81 92 86 537
26     Troger Carole-Livia   VS 1994 Einzelschütze 95 98 78 80 92 93 536
27     Kuhn Lukas 1993 Zentralschweiz 94 95 81 85 89 90 534
28     Imhof Martin   VS 1993 Einzelschütze 99 97 79 77 93 89 534
29     Jeger Sina   SO 1994 Einzelschütze 98 96 78 94 84 84 534
30     Bruni Marcel 1995 Bern 98 94 77 81 89 93 532
31     Simath Jasmin 1993 Zürich 96 93 86 85 84 87 531
32     Scherrer Martina 1994 Ostschweiz 92 97 91 75 83 89 527
33     Lauper Guillaume 1994 Neuchâtel 94 92 78 76 89 95 524
34     Bolzern Iwan 1994 Zentralschweiz 94 91 82 84 82 79 512
35     Bischof Thomas   OS 1995 Einzelschütze 96 94 67 78 91 80 506
36     Obrist David 1993 Genève 90 94 73 72 91 85 505
37     Bearth Christine 1995 Zürich 96 92 67 67 84 87 493
38     von Büren Dominik   ZE 1995 Einzelschütze 94 86 70 80 74 86 490

Kniend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2009  Kategorie Jugend U16
Match Inter Fédérations  2009  Categorie Jeunesse U16

Liegend Stehend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Zürich:       Sonntag, 4. Oktober 2009 (C) Armando Amrein


